
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 189 del 19/11/2024

OGGETTO: SP3 - RETTIFICA DI ORDINANZA N. 83 DEL 23/05/2024 - ISTITUZIONE 
DEL LIMITE DI VELOCITÀ MASSIMA DI 50 KM/H. DAL KM 16+250 AL KM 17+700 
(SAN VENANZIO), E DAL KM 20+400 AL KM 21+750 (TRA I CENTRI ABITATI DI 
MONTAGNANA E MONTARDONE)..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica dell'Amministrazione Provinciale di Modena;
Visti  gli artt.  6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.92 n. 285, 

concernenti i divieti,  gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

È stato appurato che la precedente ordinanza n. 83 del 23/05/2024 contiene un mero errore 
materiale, avendo fissato la velocità massima consentita in 70 km/h nei seguenti tratti della S.P. 3 
“Giardini”, dal Km 16+250 al km 17+700 (San Venanzio), e dal km 20+400 al km 21+750 tra i 
centri  abitati  di  Montagnana  e  Montardone,  quando  in  realtà  la  segnaletica  verticale  apposta, 
contestualmente all’emissione dell’ordinanza, indica in 50 km/h il limite massimo consentito.

Rendendosi pertanto necessario adottare una nuova ordinanza per rettificare la n. 83/2024 e 
confermare che dal 23/05/2024, sui tratti stradali indicati, vige il limite massimo di velocità di 50 
km/h, a causa delle condizioni generali della pavimentazione stradale,

O R D I N A

l’istituzione  del  limite  di  velocità  massima  di  50  km/h  nei  seguenti  tratti  della  S.P.  3 
“Giardini”, dal Km 16+250 al km 17+700 (San Venanzio), e dal km 20+400 al km 21+750 tra i 
centri abitati di Montagnana e Montardone, per garantire la sicurezza della circolazione stradale a 
causa delle condizioni generali della pavimentazione stradale, e conferma che tale limite vige dalla 
data del 23/05/2024, coerentemente con la segnaletica verticale apposta;

Gli obblighi i divieti e le indicazioni di cui alla presente ordinanza, verranno notificati al 
pubblico  con  i  segnali  previsti  dal  Nuovo  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di 
Esecuzione.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

